Portanto, afasto a preliminar de nulidade do Despacho Decisório invocada em razões de recurso.

3. Mérito
Versa o presente litígio sobre pedido de compensação de crédito decorrente de recolhimento a maior de COFINS Não Cumulativa (código de receita: 5856), apurada na competência 06/2004 (período de apuração: 30/06/2004), com o valor de R$ 25.080,99 (vinte e cinco mil, oitenta reais e noventa e nove centavos), devido a titulo de COFINS cumulativa (código de receita: 2172) no período de apuração de 31/07/2004.
O Despacho Decisório (Rastreamento 808264610), emitido em 24/11/2008, indeferiu o pedido sob o argumento de que o

[...]

3. Mérito 

Versa o presente litígio sobre pedido de compensação de crédito decorrente de 

recolhimento a maior de COFINS Não Cumulativa (código de receita: 5856), apurada na 

competência 06/2004 (período de apuração: 30/06/2004), com o valor de R$ 25.080,99 (vinte e 

cinco mil, oitenta reais e noventa e nove centavos), devido a titulo de COFINS cumulativa 

(código de receita: 2172) no período de apuração de 31/07/2004. 

O Despacho Decisório (Rastreamento 808264610), emitido em 24/11/2008, 

indeferiu o pedido sob o argumento de que o DARF recolhido, que originou o crédito, referente à